
+  Na temelju članka 6. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 28/10 i 10/23) i članka 30.  Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada 

Omiša  4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 7/18, 2/21 i 13/22-pročišćeni tekst........) Gradsko 
vijeće Grada Omiša, na 2. sjednici, održanoj  _________ 2025.. godine, donijelo je  

 
Odluku o naknadi za rad gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika   

koji dužnost obnašaju bez zasnivanja radnog odnosa 
  

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se visina  naknade za rad gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika koji dužnost obnašaju bez zasnivanja radog odnosa. 

  
Članak 2.  

Naknada za rad gradonačelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa iznosi 
40% umnoška koeficijenta za obračun plaće gradonačelnika koji dužnost obavlja profesionalno 
i osnovice za obračun plaće gradonačelnika. 
  
Naknada za rad zamjenika gradonačelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 
iznosi 40% umnoška koeficijenta za obračun plaće zamjenika gradonačelnika koji dužnost 
obavlja profesionalno i osnovice za obračun plaće gradonačelnika. 
  

Članak 3.  
Za vrijeme obavljanja dužnosti na način iz stavka 1. ovog članka, gradonačelnik i zamjenik 
gradonačelnika imaju  pravo na  naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u vezi s 
obavljanja dužnosti i to troškova prijevoza, noćenja, dnevnica i drugih troškova vezanih za 
službeno putovanje, u visini koja je propisana aktima koji se primjenjuju na službenike i 
namještenike u upravnim tijelima Grda Omiša.   
  

Članak 4.  
Danom stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi za rad zamjenika 
gradonačelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa (Službeni glasnik Grada 
Omiša 6/10). 
  

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana po objavi u Službenom glasniku Grada Omiša.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRD OMIŠ 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 120-01/25-01/02 
URBROJ: 2181-7-03/1-25-2 
Omiš,______ 2025 
                                                                                     PREDSJEDNIK  GRADKSOG VIEJĆA 
 
                                                                                                     Karlo Vukasović 
                                               
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

  
Člankom 90.a. stavkom 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 
98/19 i 144/20) propisano je da  gradonačelnik i njegov zamjenik koji dužnost obavljaju 
profesionalno, za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti imaju pravo na plaću i druga 
prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava im se u staž osiguranja, dok osobe 
koje dužnost obavljaju volonterski imaju pravo na naknadu za rad. 
  
Člankom 6. Zakona o plaćama propisano je da naknade za rad gradonačelnika i njegovog  
zamjenika,  koji dužnost obavljaju bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski), mogu iznositi 
najviše do 50% umnoška koeficijenta za obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji 
dužnost obavlja profesionalno i osnovice za obračun plaće, te da odluku o visini naknade 
donosi Gradsko vijeće. 
 
Navedena prava  gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Omiša regulirana su 
slijedećim odlukama: 

- Odlukom  o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika za 
vrijem profesionalnog obavljanja dužnosti  (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/10, 
11/15 i 6/24) i 
- Odlukom o naknadi za rad zamjenika gradonačelnika koji dužnost obnaša bez 
zasnivanja radnog odnosa (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/10) 
 
Kako Grad Omiš nema Odluku o naknadi za rad gradonačelnika koji dužnost obavlja 
volonterski, Gradskom vijeću se dostavlja predmetni prijedlog Odluke   o naknadi za rad  
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika  koji dužnost obnašaju bez zasnivanja 
radnog odnosa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                        
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
                    GRAD OMIŠ 
                   Gradonačelnik 
 
KLASA: 120-01/25-01/02 
URBROJ: 2181-7-03/1-25-1 
Omiš, 23. srpnja 2025 
 
 
Temeljem članka  3  Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 28/10  i 10/23) i članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada 
Omiša br.  4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18, 2/21 i 13-22 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Omiša,   donosi 
 
 
    

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke  o naknadi za rad gradonačelnika i zamjenika 

gradonačelnika  koji dužnost obnašaju bez zasnivanja radnog odnosa, sa 
sadržajem kao u privitku ovog zaključka, oznake KLASA: 120-01/25-01/02, 
URBROJ: 2181-7-03/1-25-2 

 
2. Prijedlog iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Gradskom vijeću Grada Omiš radi 

donošenja.  
 
3. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem određuje se Lidija Pavković, pročelnica  

Ureda gradonačelnika. 
 
 
 
 

                                                                                              GRADONAČELNIK 
                                                                                              

                                                                                            Zvonko Močić, dr.med.,v.r. 
 


